[bookmark: _GoBack]
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
14 сентября 2017 г. N 326

ОБ ИЗМЕНЕНИИ УКАЗОВ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	(в ред. Указа Президента Республики Беларусь от 17.01.2020 N 16)

1. Внести изменения в следующие указы Президента Республики Беларусь:
1.1. утратил силу;
(пп. 1.1 утратил силу с 1 июля 2020 года. - Указ Президента Республики Беларусь от 17.01.2020 N 16)
1.2. перечень технологического оборудования, комплектующих и (или) запасных частей к нему, освобождаемых от обложения ввозными таможенными пошлинами и налогом на добавленную стоимость, взимаемыми таможенными органами, при ввозе на территорию Республики Беларусь резидентами Парка высоких технологий, утвержденный Указом Президента Республики Беларусь от 30 августа 2012 г. N 392 "Об отдельных вопросах налогообложения резидентов Парка высоких технологий", изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. в приложении к Указу Президента Республики Беларусь от 26 февраля 2015 г. N 99 "О взимании налога на добавленную стоимость" цифры "2710 12 110 0" заменить цифрами "2710 12 110".
2. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

	Президент Республики Беларусь
	А.Лукашенко

                                               УТВЕРЖДЕНО
                                               Указ Президента
                                               Республики Беларусь
                                               30.08.2012 N 392
                                               (в редакции Указа Президента
                                               Республики Беларусь
                                               14.09.2017 N 326)

[bookmark: P32]ПЕРЕЧЕНЬ
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, КОМПЛЕКТУЮЩИХ И (ИЛИ) ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ К НЕМУ, ОСВОБОЖДАЕМЫХ ОТ ОБЛОЖЕНИЯ ВВОЗНЫМИ ТАМОЖЕННЫМИ ПОШЛИНАМИ И НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ, ВЗИМАЕМЫМИ ТАМОЖЕННЫМИ ОРГАНАМИ, ПРИ ВВОЗЕ НА ТЕРРИТОРИЮ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ РЕЗИДЕНТАМИ ПАРКА ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ

	Код единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза
	Наименование позиции

	Из 8443 31
	машины, которые выполняют две или более функции, такие как печать, копирование или факсимильная передача, имеющие возможность подключения к вычислительной машине или к сети, кроме машин, выполняющих функции копирования и факсимильной передачи, не имеющие возможности копирования более 12 монохромных страниц в минуту, имеющие или не имеющие функцию печати

	8443 32 100 9
	принтеры прочие, имеющие возможность подключения к вычислительной машине или к сети, прочие

	8471 30 000 0
	машины вычислительные портативные массой не более 10 кг, состоящие, по крайней мере, из центрального блока обработки данных, клавиатуры и дисплея

	8471 41 000 0
	машины вычислительные прочие, содержащие в одном корпусе, по крайней мере, центральный блок обработки данных и устройство ввода и вывода, объединенные или нет

	8471 49 000 0
	машины вычислительные прочие, поставляемые в виде систем

	8471 50 000 0
	блоки обработки данных, отличные от описанных в субпозиции 8471 41 или 8471 49, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

	8471 60 600 0
	клавиатура

	8471 60 700 0
	устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства, прочие

	8471 70 200 0
	центральные запоминающие устройства

	8471 70 300 0
	устройства запоминающие на дисках, оптические, включая магнитооптические

	8471 70 500 0
	устройства запоминающие на жестких магнитных дисках

	8471 70 700 0
	устройства запоминающие на дисках, прочие

	8471 70 800 0
	запоминающие устройства на магнитных лентах

	8471 80 000 0
	устройства вычислительных машин прочие

	8471 90 000 0
	вычислительные машины и их блоки; магнитные или оптические считывающие устройства, машины для переноса данных на носители информации в кодированной форме и машины для обработки подобной информации, в другом месте не поименованные или не включенные, прочие

	Из 8473 30 200 2
	аппаратура, позволяющая вычислительным машинам и их блокам обрабатывать аудиосигналы (звуковые карты)

	8473 30 200 8
	электронные модули, прочие

	8473 30 800 0
	части и принадлежности машин товарной позиции 8471, прочие

	8504 40 300 9
	преобразователи статические, используемые с телекоммуникационной аппаратурой, вычислительными машинами и их блоками, прочие

	8507 80 000 0
	аккумуляторы прочие

	8517 62 000 2,
8517 62 000 3
	устройства вычислительных машин; коммутаторы для телефонной или телеграфной проводной связи; аппаратура для систем проводной связи на несущей частоте или для цифровых проводных систем связи

	8517 69 900 0
	аппаратура для передачи или приема голоса, изображений или других данных, включая аппаратуру для коммуникации в сети проводной или беспроводной связи (например, в локальной или глобальной сети связи), прочая

	8528 52 100 0
	мониторы прочие, используемые исключительно или главным образом в вычислительных системах товарной позиции 8471

	8542 31 100 1,
8542 31 100 9
	товары, поименованные в примечании 9 (б) (iii) к группе 85 ТН ВЭД ЕАЭС

	8542 32 450 0
	статические оперативные запоминающие устройства (СОЗУ), включая "кэш"-память с произвольной выборкой

	Из 8542 32 610 0,
8542 32 690 0
	флэш-ЭС ППЗУ (электрически стираемые перепрограммируемые постоянные запоминающие устройства), с объемом памяти более 32 Мбит